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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA GMINY NOWE MIASTO NAD PILICĄ ORAZ PODLEGŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

(ZNAK SPRAWY 03/2020/MIENIE+OC_NNW/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz podległych jednostek organizacyjnych” (znak sprawy 03/2020/MIENIE+OC_NNW/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 13.01.2020r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego.


Pytanie nr 1:
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że ma zastosowanie pkt. 2 oraz 3 „Założeń mających zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia – warunkach ubezpieczenia” określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia” następującej treści:

2. W sprawach nieokreślonych w niniejszym dokumencie będą miały zastosowanie właściwe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia lub Szczególnych Warunków Ubezpieczenia (OWU). 

3. Zapisy SIWZ mają pierwszeństwo przed zapisami OWU oraz SWU z zastrzeżeniem sytuacji, kiedy zapisy OWU lub SWU są korzystniejsze dla Zamawiającego - wówczas będą one miały automatycznie zastosowanie w warunkach ubezpieczenia. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 2:

Prosimy o uzupełnienie formularza oferty dot. cz. I Zamówienia w punkcie B. Informacja o akceptacji dodatkowych warunków ubezpieczenia, kolumna Nazwa oraz liczba punktów.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że formularz oferty dot. cz. I Zamówienia w punkcie B został uzupełniony. 
Modyfikacji uległ Załącznik nr 6 do SIWZ w części B zgodnie z poniższym:
B. Informacja o akceptacji dodatkowych warunków ubezpieczenia:

	Lp.
	Nazwa dodatkowego warunku ubezpieczenia
	Liczba punktów za przyjęcie dodatkowego warunku ubezpieczenia
	Akceptacja

Tak/Nie*

	1. 
	Klauzula terroryzmu 
	15
	

	2. 
	Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych
	10
	

	3. 
	Klauzula składowania (jeśli Ubezpieczony posiada tego rodzaju mienie)
	25
	

	4. 
	Klauzula katastrofy budowlanej 
	20
	

	5. 
	Klauzula wyrównania kwot 
	35
	

	6. 
	Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji (jeśli Ubezpieczony posiada tego rodzaju mienie)
	20
	

	7. 
	Klauzula usuwania gniazd
	5
	

	8. 
	Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów ponad sumę ubezpieczenia
	10
	

	9. 
	Klauzula stałych kosztów działalności
	10
	

	10. 
	Klauzula zwiększonych kosztów odtworzenia mienia
	35
	

	11. 
	Klauzula terenów zielonych
	15
	

	12. 
	Klauzula kosztów odbudowy budynków zabytkowych 
	35
	

	13. 
	Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego 
	25
	

	14. 
	Klauzula kosztów przeniesienia mienia i przekwaterowania osób
	25
	

	15. 
	Klauzula ubezpieczenia mediów gaśniczych
	15
	

	16. 
	Klauzula błędów księgowych
	45
	

	17. 
	Klauzula dodatkowych kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców (dotyczy ubezpieczenia OC) 
	15
	

	18. 
	Klauzula szkód następczych 
	45
	

	19. 
	Klauzula wznowienia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC
	40
	

	20. 
	Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej
	40
	


*
W kolumnie „Akceptacja Tak/Nie” w przypadku akceptacji dodatkowego warunku ubezpieczenia należy wpisać słowo „Tak”. W przypadku braku akceptacji dodatkowego warunku należy wpisać słowo „Nie”. Pozostawienie pustego pola uznane będzie jednoznacznie za brak akceptacji danego dodatkowego warunku ubezpieczenia. 

Akceptacja danego dodatkowego warunku ubezpieczenia jest jednoznaczna z przyjęciem go do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, do których został przypisany w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie ulegają modyfikacji.
Pytanie nr 3:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
I.    mienie wyłączone z eksploatacji 
II.   pustostany
III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie techniczny

- w zestawieniach .xls brakuje tej informacji odnoście budynków Gminy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że:

I.    mienie wyłączone z eksploatacji – nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji
II.   Pustostany – posiada dwa pustostany w dobrym stanie technicznym – aktualnie puste, przewidziane w najbliższym czasie do zasiedlenia
III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie techniczny – posiada budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym – pałac w Nowym Mieście, dworek w Żdżarach 75b. Zabezpieczone okna i drzwi przed wejściem. Pałac w Nowym Mieście dobrze oświetlony z każdej strony.

Pytanie nr 4:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje:

I. mienie wyłączone z eksploatacji: BRAK
a) lokalizacja (adres)
b) suma ubezpieczenia

II. Pustostany – nie posiada/posiada pustostany:

a) lokalizacja (adres) – (1) ul. Kościuszki 3, Nowe Miasto, oraz (2) Targowa 41, Nowe Miasto
b) suma ubezpieczenia – (1) 6 112,60 zł, (2) 56 865,00 zł
III. Budynki w złym lub awaryjnym stanie techniczny: 

a)  lokalizacja (adres) – (1) ul. Tomaszowska, Nowe Miasto (pałac), (2) Żdżary 75B (dworek)
b) suma ubezpieczenia – (1) 232 011,00 zł, (2) 80 200,00 zł
Pytanie nr 5:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, lub innym, w odniesieniu do w/w mienia.
Pytanie nr 6:

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich zabezpieczono okna i drzwi w w/w budynkach. Budynek pałacu w Nowym Mieście został dobrze oświetlony z każdej strony. W budynkach odcięto wszystkie media.
Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający planuje w  okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać, które i o jakiej wartości,  

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie planuje w  okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek  budynku.
Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane. W przeciwnym wypadku proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożar, dym, sadza, wybuch w wysokości 5% min. 500 zł

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane. Wyłącznie budynek przy ul. Warszawskiej 61 w Nowym Mieście (w większości murowany) posiada od frontu elementy drewniane.
Zamawiający równocześnie informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożar, dym, sadza, wybuch w wysokości 5% min. 500 zł.
Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 

Pytanie nr 10:

Prosimy o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. Organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. Organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.
Zamawiający informuje, że realizacją pokazu sztucznych ogni zajmuje się Ochotnicza Straż Pożarna z wykorzystaniem  materiałów pirotechnicznych (CE) nie wymagających zezwolenia. Jednakże Zamawiający nie wyklucza użycia materiałów wymagających zezwolenia i wówczas pokaz będzie realizowany przez profesjonalne podmioty.  
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

Nie mniej jednak zwracamy uwagę na wprowadzone rozszerzenie zakresu o: 

k) OC za szkody powstałe w związku z prowadzonym gabinetem pielęgniarskim
Odpowiedzialność za szkody:

· powstałe w wyniku świadczenia na rzecz podopiecznych niewielkich usług medycznych takich jak opatrunki, szczepienia itp.,

· związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym także HIV i WZW).

Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12:

W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,- zł w każdej szkodzie.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,- zł w każdej szkodzie.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22/01/2020.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22/01/2020.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający lub którakolwiek jednostka organizacyjna zarządza lub administruje składowiskiem odpadów?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że nie zarządza i nie administruje czynnym składowiskiem odpadów.

Zamawiający równocześnie informuje, że posiada nieczynne składowisko odpadów, które jest obecnie zamknięte i wyłącznie rekultywowane. Nie są tam dostarczane śmieci. 
Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający lub którakolwiek jednostka organizacyjna zarządza lub administruje Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)?

Jeżeli na powyższe pytanie odpowiedź jest twierdząca prosimy o odpowiedź na dodatkowe pytania:

a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

c. jak są magazynowane:

i. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

ii. odpady elektryczne i elektroniczne,

d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że PSZOKiem zajmuje się firma wyłoniona w przetargu na odbiór śmieci. Firma ta zapewnia pojemniki, prowadzi zbiórkę i wywóz odpadów.
Pytanie nr 16:

Czy zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje odpowiedzialność z tytułu użytkowania dronów?

Jeżeli na powyższe pytanie odpowiedź jest twierdząca prosimy o odpowiedź na dodatkowe pytania:

a. czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,

b. czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,

c. jakie jest doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,

d. czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

e. czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,

f. jaka jest masa startowa drona,

g. czy Zamawiający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:

i. w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,

ii. poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialność z tytułu użytkowania dronów.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu posiadanego mienia oraz prowadzonej działalności nie obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem podmiotu wykonującego działalność leczniczą – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu posiadanego mienia oraz prowadzonej działalności nie obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem podmiotu wykonującego działalność leczniczą – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.
Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia obiekty są należytym stanie technicznym i posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia obiekty są należytym stanie technicznym i posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy.

Pytanie nr 19:

Czy po 1997 roku na terenie objętym ochroną w ramach ubezpieczenia mienia miały miejsce powodzie lub podtopienia?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że po 1997 roku na terenie objętym ochroną w ramach ubezpieczenia mienia nie miały miejsce powodzie lub podtopienia.

Pytanie nr 20:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 22 stycznia 2020 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22/01/2020.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
	Zmiany/ modyfikacje SIWZ nie wynikające z zadanych pytań


Zmiana nr 1:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SIWZ w Części I punkt 11 „Treść fakultatywnych klauzul i warunków dodatkowych oraz liczba punktów możliwych do uzyskania w przypadku ich akceptacji dla zdań CZĘŚCI I zamówienia” dopisał sumę łączną punktów za klauzule fakultatywne.
W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 1 – „Załącznik nr 1 do SIWZ_PD Opis przedmiotu zamówienia - warunki ubezpieczenia”
Wrocław, 14.01.2020r.







Agnieszka Szczerba
(miejscowość, data)







          (podpis)
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